



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรบ้านโนนจวน หมู่ที่ ๑๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานการเกษตร องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๒.๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : วางท่อ PVC Ø ๑๒” ชั้น ๔.๕ จำนวน ๑๒ ท่อน ขุดกำจัดวัชพืชขวางทางน้ำ
กว้างเฉลี่ย ๗.๐๐ เมตร..ยาว ๕๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร
พร้อมติดตั้งน้ำชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑. น้ำ และน้ำโครงการ (แล้วเสร็จ)
จำนวน ๑. น้ำ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ละหานกำหนด
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๑๓๙.๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. ปริ. ๕ (เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒. ปริ. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑. นายอุดม คงกันกง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางอมรา เจริญเขตร์.....ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ.....กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ.....ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง.....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เลขที่.....
วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓
เวลา ๑๑.๒๕

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย.....

วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารเพิ่ม จำนวน ๑๑ แผ่น
- ๓.คสท.ที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๒๕๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ โนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ โนนจาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๓๓๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๓๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗๗ ง.) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางอมรา เจริญเศรษฐ์)
(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)
๒๐๖๓๒๓

ความเห็น เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 

(นางสมจิต เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

26 ส.ค. 2563

ใบคำขอตรวจกลาง

แบบ ปจ.4 หน้า 1 /

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนอง อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน: 1. งานขุดลอก 4๐๐ เมตร ความกว้าง ๑.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓ เมตร และวางท่อส่งน้ำ PVC 12" จำนวน 12 ท่อน
 วันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ขุดกำจัดวัชพืช วางท่อส่งน้ำ	2,320	ตร.ม.		-	16.05	37,236.00	37,236.00	
2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 12 นิ้ว	12.00	ท่อน	4,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
3	ค่าแรงวางท่อระบายน้ำ ขนาด 12 นิ้ว	48.00	เมตร		-	400.00	19,200.00	19,200.00	
	รวมรายการวัสดุ เป็นเงิน							104,436.00	

คณะกรรมการกำกับดูแลกลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายอุดม สงวนกลาง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นางอนุชา เจริญทรัพย์)
 ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....
 (นายทองสุข สุวรรณภาพ)
 ตำแหน่ง ผู้ตรวจการกองช่าง

อนุมัติ



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
 26 มี.ค. 2563

ใบกำหนดราคาตลาด

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๑๔ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน 1.งานขุดลอก ๕๐๐ เมตร ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร และวางท่อส่งน้ำ PVC 12" จำนวน 12 ท่อน
 วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าจ้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทาง	104,436.00	1.3375	139,683.15	Factor F
2	กำไรโครงการ ๑ ปี				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาส่งสร้างเป็นเงิน			139,683.15	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			139,000.00	
	(ตัวอักษร)	(ตัวเลข)			

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

(ลงชื่อ).....
 (นางสุดา คงกิม)

(ลงชื่อ).....
 (นางสมร เจริญเจตรี)

(ลงชื่อ).....
 (นายทรงยศ สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

นายถาวร

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 2/6 ส.ค. 2563

อัตราราคางานดิน
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 0.เมือง 18.00 - 18.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเผื่อราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานถมป่า						
	ค่ารถลาก	ตร.ม.	1.00	0.16	0.20	1.16	1.20
	ค่ารถลากและสิ่งพิมพ์ไม้	ตร.ม.	1.98	0.33	0.41	2.31	2.39
2	งานปลูกฝังปลั๊กดินแบบ วัลค็อคมิติก						
	ค่ารถ	ลบ.ม. พหลวม	14.87	2.97	3.71	17.84	18.58
	ค่าปลั๊ก	ลบ.ม. แน่น	35.93	12.96	16.20	48.89	52.13
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่ารถ	ลบ.ม. แน่น	52.61	25.71	32.14	78.32	84.75
	ค่าผสมลูกบาศก์ (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	19.07	4.20	5.25	23.27	24.32
4	ค่ารถเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	13.06	3.02	3.78	16.08	16.84
5	ค่ารถดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	13.38	2.67	3.34	16.05	16.72
6	ค่าตัดดิน	ลบ.ม. พหลวม	6.28	1.70	2.13	7.98	8.41
7	งานสิ้นซูลอก						
	ค่ารถ	ลบ.ม. ปกติ	24.75	3.34	4.18	28.09	28.93
	ค่าดินและสั๊ก	ลบ.ม. พหลวม	30.64	5.18	6.48	35.82	37.12
8	งานซูลอก						
	ค่าซูลอกด้วยรถ	ลบ.ม. ปกติ	19.99	4.08	4.08	24.07	24.07
	ค่าซูลอกด้วยเรือ	ลบ.ม. ปกติ	43.77	21.60	21.60	65.37	65.37
9	ค่าจ้างให้พืชด้วยเรือ	คัน	39.40	12.46	12.46	51.86	51.86
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ					
	ค่าดินและสั๊ก	ลบ.ม. พหลวม	29.46	5.75	7.19	35.21	36.65
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	26.95	10.80	13.50	37.75	40.45
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	29.94	10.80	13.50	40.74	43.44
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	29.68	11.40	14.25	41.08	43.93
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	32.65	11.40	14.25	44.05	46.90
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.47	0.08	0.08	0.55	0.55

สำเนาถูกต้อง

นายอัครม คงกันท
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิการสำหรับออกแบบคำนวณราคาจากงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
	- Dia 2"	เมตร	95	
	- Dia 2 1/2"	เมตร	150	
	- Dia 3"	เมตร	200	
	- Dia 4"	เมตร	280	
	- Dia 6"	เมตร	500	
	1.) ซ่อม ทุบกรวด ค้ำวัสดุ 40 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
	2.) เปลี่ยนท่อ ค้ำวัสดุ 20 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
	3.) ทดสอบ ท้าความแข็งแรง ทดสอบใช้ปูนซีเมนต์ ค้ำวัสดุ 10 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
	4.) ทดสอบดินเหนียว ค้ำวัสดุ 30 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
3.7	งานติดตั้ง PVC ระบบระบายน้ำ			
	- Dia 1 1/2"	เมตร	30	
	- Dia 2"	เมตร	40	
	- Dia 2 1/2"	เมตร	50	
	- Dia 3"	เมตร	75	
	- Dia 4"	เมตร	100	
	- Dia 6"	เมตร	200	
	1.) ซ่อม ทุบกรวด ค้ำวัสดุ 40 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
	2.) เปลี่ยนท่อ ค้ำวัสดุ 30 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
	3.) ทดสอบ ท้าความแข็งแรง ทดสอบใช้ปูนซีเมนต์ ค้ำวัสดุ 10 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			
3.8	งานติดตั้ง PVC ระบบประปา			
	- Dia 1/2"	เมตร	30	
	- Dia 3/8"	เมตร	30	
	- Dia 1"	เมตร	30	
	- Dia 1 1/4"	เมตร	50	
	- Dia 1 1/2"	เมตร	30	
	- Dia 2"	เมตร	40	
	- Dia 2 1/2"	เมตร	60	
	- Dia 3"	เมตร	75	
	- Dia 4"	เมตร	120	
	- Dia 6"	เมตร	250	
	1.) ซ่อม ทุบกรวด ค้ำวัสดุ 50 % ของราคาต่อ ค้ำแรง 30 % ของค่าวัสดุ			

สำเนาถูกต้อง

นายชุตติม คงกับท
ผู้อำนวยการกองช่าง

ค้นหาราคารถ

ปีรถ

Q. ปีรถ

ราคาขายปลีกภูมิภาค 24 มี.ค. 2563

(รวมภาษีและ พรบ/ไฟส ๓๐% MGV เป็น ๒๗/๓๐%)

→ ราคามอเตอร์ไซค์, รถ, แลบริเบรเกอ

การคำนวณราคามอเตอร์

* ราคานี้รวมภาษีขาเข้าแล้ว (ค.บ.)

สีรถ	Diesel	Diesel	Diesel B10	Diesel B20	เบนซิน	Gasoline 95	Gasoline 91	E20	E85	NC
เหลืองซีทรู	25.46	21.61	18.61	18.36	27.18	19.77	19.50	16.76	15.86	15.31
ฟ้าพญาวา	25.53	21.68	18.68	18.43	27.25	19.84	19.57	16.83	15.93	15.31
คอนสตรัค	25.55	21.70	18.70	18.45	27.27	19.86	19.59	16.85	15.95	15.31
เกษตรสมบูรณ์	25.62	21.77	18.77	18.52	27.34	19.93	19.66	16.92	16.02	15.31
หนองบัวแดง	25.56	21.71	18.71	18.46	27.28	19.87	19.60	16.86	15.96	15.31
จัดสี	25.46	21.61	18.61	18.36	27.18	19.77	19.50	16.76	15.86	15.31
ฟ้าพญาวา	25.45	21.60	18.60	18.35	27.17	19.76	19.49	16.75	15.85	15.31
หนองบัวระเหว	25.45	21.60	18.60	18.35	27.17	19.76	19.49	16.75	15.85	15.31
เทพสถิต	25.42	21.57	18.57	18.32	27.14	19.73	19.46	16.72	15.82	15.31

สีน้ำเงินที่ขีด

หมายเหตุ คงกับที่
ใช้ตามตารางข้างบน

ประมาณค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องนั่งเล่นเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 14

ตำบลที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลสะพาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภู

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	หน่วยละ		รวมค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ		หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
1	ขุดเจาะผิวที่ราบทางน้ำ กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร	2,320.00	ต.บ.ม.	17.61	40,855.20	-	-	-	40,855.20		
2	บ่บ 580 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร		พชบ.	4,450.00	53,400.00	-	-	-	53,400.00		
3	ท่อน PVC เส้น 8.5 ขนาด 12 นิ้ว	12.00	เมตร				250.00	12,000.00	12,000.00		
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	48.00							106,255.20		

หนังสือแนบท้ายซองที่ติดใบกำกับภาษีใบลงส่ง

ตรวจ (ลงชื่อ) พ.อ. ส่วนโยธา
(นายสุเทพ คงรัมย์)

เขียนรอบ (ลงชื่อ) โสภิต อนุช.สะพาน
(นายนิกร โสภิต)

อนุมัติ (ลงชื่อ) นายถ. อนุช.สะพาน
(นางสาวมาสนีย์ พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

(นางสมนึก เกื้อจุมภัก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณทางสถาปัตย์แบบ ป9.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประมาณงานทาง			
2	ประมาณงานอาคาร			
3	ประมาณงานชลประทาน	106,255.2	1.3375	142,116
	เป็นโครงการ 1 ปี			
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			142,116
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			142,000
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)			

ขนาดวิธีขึ้น

๓๒.๓

เขียนราคาประมาณการ

บาทท.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายสุคนธ์ คงรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โธมจักรี)

ปลัด อบต.ละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๕๖/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงงบประมาณ ๑๙๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างวางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุตม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางอมรา เจริญเชษฐ์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. โฉงกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นายอุตม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง